
 
 

REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 

 

 

 

 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

                                     N.  33 DEL 10.05.2018 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Generale del Dipartimento “Sviluppo Economico, Attività Produttive”,  

previo controllo degli atti richiamati, attesta la regolarità tecnica del presente atto. 

 

 Dott. Fortunato Varone  

(firmato digitalmente) 

 

 

Consulta regionale della Cooperazione. Nomina nuovo Presidente   



 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

 

VISTO il proprio decreto n. 71 del 21 luglio 2015 ad oggetto: “Nomina della Giunta Regionale della Calabria ed 

attribuzione dei relativi incarichi”; 
VISTO i decreti n. 72 del 4 agosto 2015, n. 79 del 11/08/2017 e 27 del 13/04/2018 con i quali è stata modificata la 

composizione delle Giunta Regionale e sono stati attribuiti i relativi incarichi;  
VISTA la legge regionale n. 13 del 6 dicembre 1979 e successive modificazioni ed integrazioni; 
CONSIDERATO CHE: 
-  l’art. 2 della citata legge prevede l’istituzione della Consulta regionale della Cooperazione; 
- la titolarità della nomina dei componenti la Consulta, in base alla designazione degli enti e organismi interessati, è 

demandata al Presidente della Giunta regionale;  
- le organizzazioni cooperativistiche regionali e la Direzione regionale del Ministero del Lavoro hanno fatto pervenire 

al settore preposto le designazioni dei loro rappresentanti; 
- con delibera del Consiglio Regionale n. 36 del 21 aprile 2015 sono stati eletti i tre consiglieri regionali dei quali uno in 

rappresentanza della minoranza; 
VISTO il D.P.G.R. n. 153 del 14 dicembre 2015 con il quale è stata costituita la Consulta Regionale della Cooperazione; 
VISTO il D.P.G.R. n. 20 del 7 marzo 2016 con il quale è stata integrata la composizione della Consulta Regionale della 

Cooperazione con la nomina di un nuovo componente; 
CONSIDERATO che con DPGR n. 79 del 11/08/2017 è stato nominato Assessore allo Sviluppo economico e 

promozione delle attività produttive il prof. Francesco Russo e tale incarico è stato confermato con DPGR n. 27 del 

13/04/2018; 
VISTA la nota acquisita al protocollo regionale in data 20/04/2018 con il n 141782 con la quale la dott.ssa Savina 

Angela Antonietta Robbe comunica le proprie dimissioni da componente della Consulta Regionale delle 

Cooperazione; 
DATO ATTO che la dott.ssa Robbe era stata designata, ai sensi dell’art. 3 della legge regionale n. 13/1979, da 

Legacoop Calabria; 
VISTA la nota acquisita al protocollo regionale in data 20/04/2018 con il n 141789 con la quale Legacoop Calabria, a 

seguito delle dimissione della dott.ssa Robbe, designa, quale componente Consulta Regionale delle Cooperazione il 

dott. Lorenzo Sibio; 
RITENUTO di dover pertanto procedere alla modifica della composizione delle Consulta Regionale della Cooperazione 

nominando, quale Presidente il prof. Francesco Russo, in sostituzione della dott.ssa Carmela Barbalace e, quale 

componente il dott. Lorenzo Sibio in sostituzione della dott.ssa Savina Angela Antonietta Robbe; 
 

Per la narrativa che precede e che si intende di seguito integralmente riportata e trascritta; 
 

DECRETA 

 

1. Di modificare la composizione della Consulta Regionale della Cooperazione per come nominata con D.P.G.R. n. 153 

del 14 dicembre 2015 e con D.P.G.R. n. 20 del 7 marzo 2016, nominando, quale Presidente il Prof. Francesco Russo, in 

sostituzione della dott.ssa Carmela Barbalace, e,quale componente il dott. Lorenzo Sibio, in sostituzione della dott.ssa 

Savina Angela Antonietta Robbe. 

2. Di demandare al Dipartimento n. 12 – Sviluppo Economico, Attività Produttive - l’esecuzione del presente atto e la 

comunicazione ai soggetti interessati. 

3. Di disporre la pubblicazione integrale del provvedimento sul B.U.R.C. e sul sito della Regione Calabria ai sensi della 

Legge Regionale n. 11/2011 e del Decreto Legislativo n. 33/2013.  

 

On. Mario Gerardo Oliverio 

(firmato digitalmente) 


